
Criada pela Resolução Nº 1090/2013 - Órgão Ocia l de Publ icação do Poder Legis lat ivo de Sete Lagoas /MG

A N O V I I I - N ° 1 6 0 8 - 1 1 / 1 1 / 2 0 2 1w w w . s e t e l a g o a s . m g . l e g . b r

DIÁRIO DO

LEGISLATIVO
EXPEDIENTEMESA DIRETORA (2021/2022)

PARLAMENTAR                                            PARTIDO        CARGO

Alcides Longo de Barros - Pr. Alcides                PP              Presidente

                                Gilson Liboreiro da Silva                                  SD     1º Vice-Presidente

                                                                                João Evangelista Pereira de Sá                       PSDB    2º Vice-Presidente

Ismael Soares de Moura                                 PSD           1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO DE SETE LAGOAS

Órgão Ocial da Câmara Municipal de Sete Lagoas, (MG)

Criado pela Resolução nº 1090 de 18 de setembro de 2013.

Edição, impressão e disponibilização:

Secretaria Especial de Comunicação - Câmara Municipal de Sete Lagoas

Secretaria Executiva  - Câmara Municipal de Sete Lagoas

Procuradoria Geral  - Câmara Municipal de Sete Lagoas

Rua Domingos Louverturi, 335, São Geraldo - Telefone: (31) 3779- 6333

Cópias do Diário do Legislativo podem ser obtidas no portal da Câmara Municipal

Acesso ao Diário Ocial: http://setelagoas.mg.leg.br  - Autoridade Certicadora SERPRORFB

A Câmara Municipal, por meio da Secretaria Executiva, manterá no saguão da Casa Legislativa, por 30

(trinta) dias, e em arquivo próprio na Secretaria, para consulta, a via impressa do “Diário do Legislativo”.
Silvia Regina de Oliveira                                 PSC           2ª Secretária

PORTARIA Nº 82/2021

Página 01

 Altera o Edital de Reunião Especial nº 23/21 anexo à Portaria n.º 81/2021 
que “Regulamenta a realização de reunião especial para exposição de assunto de 
relevante interesse público – Prestação de Contas do Município de Sete Lagoas (2º 
Quadrimestre de 2021)”.

 A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Sete Lagoas/MG no uso das 
atribuições que lhe competem, pelas determinações da Lei Orgânica do Município 
de Sete Lagoas, 

 CONSIDERANDO que no dia 24 de novembro de 2021 comemora-se o 
Aniversário da Cidade, ocasião em que ocorrerão vários eventos festivos ociais em 
homenagem a Sete Lagoas;

 Resolve:

 Art. 1º Fica determinada a reticação do Edital de Reunião Especial n.º 
23/2021, anexo à Portaria nº 81/2021, unicamente para alteração dos tópicos 2, 4 e 
4.2, que passam a ter a seguinte redação:

 “2. Data, local e horário: dias 25 e 26 de novembro de 2021, quinta e 
sexta-feira, COM TRANSMISSÃO AO VIVO PELA TV CÂMARA SETE LAGOAS, CANAL 
46.2, no horário de 09:00h às 17:00 horas no dia 25 de novembro de 2021; e de 
09:00 às 12:00h no dia 26 de novembro de 2021.
                  (...)
 
 4. Da Programação:
 Dia 25 de novembro de 2021
 09:00h-Abertura pelo Cerimonial.
 09:05h–Apresentação da Secretaria Municipal da Fazenda, 
Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social.
 09:45h-Apresentação da Secretaria Municipal de Educação, Esportes e 
Cultura.
 10:25h-Apresentação da FUMEP – Fundação Municipal de Ensino 
Prossionalizante
 10:45h-Apresentação do SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto.
 11:30h-Manifestações dos inscritos exclusivamente sobre o tema da 
reunião especial, conforme ordem estabelecida pelo Presidente, em tempo por este 
especicado.
 12:00h-Considerações pelo Presidente da sessão.
 12:05-Intervalo para Almoço.
 14:00h-Apresentação da Secretaria Municipal de Obras, Segurança, 
Trânsito e Transporte.
 14:45h-Apresentação da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 
Desenvolvimento Econômico e Turismo.
 15:30h-Apresentação da Secretaria Municipal de Assistência Social e 
Direitos Humanos.
 16:15h-Manifestações dos inscritos exclusivamente sobre o tema da 
reunião especial, conforme ordem estabelecida pelo Presidente, em tempo por este 

especicado.
 17:00-Considerações nais pelo Presidente da sessão.

 Dia 26 de novembro de 2021
 09:00h-Abertura pelo Cerimonial.
 09:05h–Apresentação da Secretaria Municipal de Saúde.
 11:00h-Manifestações dos inscritos exclusivamente sobre o tema da 
reunião especial, conforme ordem estabelecida pelo Presidente, em tempo por 
este especicado.
 12:00h-Encerramento e Considerações pelo Presidente da sessão.
(...)
 4.2 –  Os interessados poderão encaminhar perguntas por escrito ou 
vídeo (de até 1 min), exclusivamente, bem como se inscreverem para dispor sobre 
o tema da reunião para o e-mail: reuniaoespecial@camarasete.mg.gov.br, das 
09:00h até as 11:15h e das 14:00h às 16:00h no dia 25/11/2021, e das 09:00h às 
10:45h no dia 26/11/2021. As perguntas e as inscrições devem ter nome 
completo, CPF, data de nascimento (para conferir autenticidade junto ao site da 
Receita Federal), sendo no caso de inscritos, obrigatório também, o número de 
telefone de contato com WhatsApp, para ingresso na videoconferência.”.

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sete Lagoas, 11 de novembro de 2021.

________________________________________
Alcides Longo de Barros 

Presidente

_________________________________________
Gilson Liboreiro da Silva

1º Vice-Presidente

_________________________________________
João Evangelista Pereira de Sá

2ª Vice-Presidente

_________________________________________
Ismael Soares de Moura 

1º Secretário

_________________________________________
Silvia Regina de Oliveira 

2ª Secretária


